Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27DC3C1BE7E1F26CAA8511E43378A0E7

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 153-2020.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO PP 014-2020

• CPISRFSA - EXTRATO DE CONTRATO 063.2020 - PREGÃO PRESENCIAL 001/2020

• CPISRFSA - EXTRATO DE CONTRATO 064.2020 - PREGÃO PRESENCIAL 006/2020

• CPISRFSA - EXTRATO DE CONTRATO 065.2020 - PREGÃO PRESENCIAL 001/2020

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27DC3C1BE7E1F26CAA8511E43378A0E7

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 08 DE OUTUBRO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

TOMADA DE PREÇSO Nº 001-2020
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 423/2020 CONTRATO 153-2020. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: JQ DE
ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMETOS EIRELLI. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA POLIESPORTIVA, NÃO COBERTA, NO DISTRITO DE SÃO SIMÃO, DO
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. VIGÊNCIA: 08/10/2020 A 08/01/2020.  VALOR
R$ 86.446,17 (OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E
DEZESSETE CENTAVOS). DOTAÇÃO UNIDADE: 02.03.00 SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS; ATIVIDADE: 1116 – CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO; ELEMENTO: 44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE:
00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.

_________________________________________
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA

PRESIDENTE CPL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF069B4D3E0E5A5B55727ACCBA2F98EA

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Pregão Presencial no 014/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA vem através deste
convocar a empresa FRANÇA PRESTADORA DE SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI
CNPJ: 16.730.742/0001-02, a comparecer a esta prefeitura municipal, situada a
Praça Araújo Pinho, 14, Centro, neste município, para assinatura do contrato,
referente ao Lote II, como determina o item 26.1 do EDITAL . Coração de Maria –
BA, 23 de Novembro de 2020. Vanessa Mota da Conceição Santos – Pregoeira

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

176384C4CE509C9FA799B3BDDF3FEA77

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

- PORTAL DO SERTÃO
CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

Feira de Santana - BA, 18 de novembro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2020

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 008/2020. Contrato nº: 063/2020. Contratante: Consórcio Público

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: CORDEIRO

CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Registro de preços

para futura e eventual aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares, a fim de atender as

necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio

Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO.

Vigência: 18/11/2020 até 30/11/2020. Valor: R$ 5.009,97 (cinco mil e nove reais e noventa e sete

centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde;

Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018

subsidiariamente a Lei 8.666/2018.

_____________________________________
Edimario Paim de Cerqueira.

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E064E080DBEC788065C2B2F4F645CA2

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

- PORTAL DO SERTÃO
CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

Feira de Santana - BA, 18 de novembro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2020

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 026/2020. Contrato nº: 064/2020. Contratante: Consórcio Público

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: CORDEIRO

CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: REGISTRO DE

PREÇOS, para aquisição de insumos e equipamentos EPIs destinados ao enfrentamento da

emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, para a

Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO e alguns entes

consorciados. Vigência: 18/11/2020 até 30/11/2020. Valor: R$ 3.154,00 (três mil, cento e

cinquenta e quatro reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo

de Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018

subsidiariamente a Lei 8.666/2018.

_____________________________________
Edimario Paim de Cerqueira.

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0186CF1B26244B41CFE30B38365773B

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 23 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

- PORTAL DO SERTÃO
CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

Feira de Santana - BA, 18 de novembro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2020

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 008/2020. Contrato nº: 065/2020. Contratante: Consórcio Público

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: GGC

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Registro de preços

para futura e eventual aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares, a fim de atender as

necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio

Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO.

Vigência: 18/11/2020 até 30/11/2020. Valor: R$ 991,40 (novecentos e noventa e um reais e

quarenta centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de

Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018

subsidiariamente a Lei 8.666/2018.

_____________________________________
Edimario Paim de Cerqueira.

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27DC3C1BE7E1F26CAA8511E43378A0E7